

GMINA CIEPŁOWODY

ul. Kolejowa 3
57-211 Ciepłowody
REGON: 890718432
NIP: 887-16-35-208

Dane postępowania:

Znak sprawy: **BGP.271.15.2021**

ID postępowania: 7a1e240e-607e-4e83-a960-297923a246c0

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne określone w art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp

Tryb zamówienia: tryb podstawowy na podstawie: art. 275 pkt 2 ustawy Pzp.

Nazwa nadana zamówieniu: „PRZEBUDOWA GMINNEJ DROGI WEWNĘTRZNEJ – UL. SZKOLNA, 57-211 CIEPŁOWODY”

Ciepłowody, dnia 30 listopada 2021 roku

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,
KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, Gmina Ciepłowody działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp., udostępnia treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego i udziela w tym zakresie wyjaśnień a także dokonuje na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp. nieistotnej zmiany treści SWZ.

Pytanie 1:

„Zgodnie z zapisami w dziale XVIII pkt 1 ppkt 2) lit. d) SWZ, Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolności zawodowej za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż wykonał w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:

- co najmniej jedno zamówienie polegające na budowie, przebudowie lub remoncie, drogi o nawierzchni bitumicznej o powierzchni minimum 2000,00 m².

Jednak biorąc pod uwagę zakres przedmiotu zamówienia, który oprócz przebudowy nawierzchni drogi, obejmuje wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodociągowej, prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający uzna za spełniony ww. warunek w przypadku, gdy Wykonawca wykaże, iż wykonał w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

- co najmniej jedno zamówienie polegające na budowie sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej lub sieci wodociągowej, w ramach którego wykonano odtworzenie drogi o nawierzchni bitumicznej o powierzchni minimum 2000,00 m²?”

Odpowiedź:

Przepis art. 284 ust. 1 Pzp odnosi się wyłącznie do sytuacji, gdy wykonawca nie rozumie treści SWZ i w celu jej zrozumienia zwraca się do zamawiającego o jej wyjaśnienie. Takie rozumowanie art. 284 ust. 1 Pzp jest istotne, ponieważ przepisy Pzp nie obligują zamawiającego do obowiązku udzielania wyjaśnień, gdy wykonawca zwraca się do zamawiającego w innym celu niż wyjaśnienie treści SWZ.

Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ.

Potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu, oceniane jest przez Zamawiającego na innym etapie postępowania na podstawie podmiotowych środków dowodowych.

Zamawiający nie ma obowiązku odpowiadania na pytania, które nie dotyczą wyjaśnienia treści SWZ.

Pytanie 2:

„Zgodnie z zapisami w dziale X pkt. 1 SWZ, Wykonawca jest związany ofertą 30 dni, tj. do dnia 31 grudnia 2021 roku. Termin złożenia i otwarcia ofert wyznaczony jest na dzień 03.12.2021 r. Okres

pomiędzy tymi datami jest krótszy niż 30 dni. Prosimy o wyjaśnienie, do kiedy Wykonawca zostaje związany ofertą.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp. „1. Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

Wiążący dla wykonawcy jest zatem termin określony datą tj. 31 grudnia 2021 roku.

Zamawiający dokonuje zatem zmiany treści SWZ w zakresie pkt 1 w dziale X. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ w następujący sposób:

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 31 grudnia 2021 roku.”

Zmiana nie prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 3:

„Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie dla ruchu kołowego przedmiotowego odcinka drogi w ramach prowadzonej rozbudowy?”

Odpowiedź:

NIE

Pytanie 4:

„Czy Wykonawca będzie ponosił koszty związane z zajęciem pasa drogowego na czas prowadzonych robót?”

Odpowiedź:

NIE

Pytanie 5:

„Proszę o informację czy na przedmiotowym zadaniu ma być prowadzony nadzór archeologiczny, a jeżeli tak to :

- kto ponosi koszty tego nadzoru,
- kto ponosi koszty ratowniczych badań archeologicznych w razie ich wystąpienia.”

Odpowiedź:

Nie jest wymagany nadzór archeologiczny.

Pytanie 6:

„Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający uznaje materiał po rozbiórkach jako materiał Zamawiającego czy jako odpad podlegający utylizacji? W przypadku potrzeby odwiezienia materiału po rozbiórkach na składowisko Zamawiającego proszę o doprecyzowanie miejsca składowania oraz materiału do oddania Zamawiającemu”

Odpowiedź:

Zamawiający nie uznaje materiału po rozbiórkach jako materiału Zamawiającego.

Powyższe wyjaśnienia nie prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Zmiana treści SWZ jest nieistotna.

Termin składania ofert nie ulega zmianie.

WÓJT
Lukasz Białkowski
.....
Kierownik Zamawiającego

Sporządziła: Komisja Przetargowa